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Plan de estudios

Modalidad 100% virtual

Asignatura Créditos CréditosAsignatura

Pensamiento
Investigativo

Gestión del
Riesgo

Fundamentos y Legislación en 
Seguridad y Salud en el Trabajo

Electiva I:
• Higiene y Seguridad Industrial I
• Ergonomía I
• Salud y Ambiente Laboral I

Epidemiología y Medicina
Preventiva y del Trabajo

Gestión de la Seguridad y
Salud en el Trabajo

Gerencia de la Seguridad y
Salud en el Trabajo

Electiva II:
• Higiene y Seguridad Industrial II
• Ergonomía II
• Salud y Ambiente Laboral II

3

3

3

3

12

3

3

3

3

12

Total créditos

Semestre I Semestre II

Total créditos Total créditos

24


